1

证券代码：603066      证券简称：音飞储存        公告编号：2024-018

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司

关于拟注销已回购股份的的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京音飞储存设备（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第

七次会议审议通过了《关于注销已回购股份的议案》，同意公司将存放于回购专用证券

账户的 6,522,826 股股份予以注销，并相应减少公司注册资本。该议案尚需提交股东大

会审议并申请股东大会授权公司管理层根据审议决定适时变更注册资本、修订《公司章

程》相关条款并办理相关登记变更手续。现将相关情况公告如下：

一、本次拟注销股份回购情况

2019年 6月 17日，公司召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关于以集中

竞价交易方式回购公司股份的议案》，同意使用不低于人民币 5,000 万元、不超过人

民币 10,000万元的自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，其中，拟用于实施股

权激励/员工持股计划回购资金总额不低于 2500 万元，不超过 5000万元；拟用于公司

发行的可转换为股票的公司债券的回购资金总额不低于2500万元，不超过5000万元（均

含本数）。回购股份的价格为不超过人民币 11.20 元/股，回购期限自股东大会审议通

过回购股份方案之日起 12个月内。

2019年 7月 15日，公司以集中竞价交易方式实施了首次回购股份。

2020 年 7 月 2 日，公司完成回购，已累计回购公司股份 6,522,826 股，占公司总

股本的 2.17%，回购最高价格 9.63 元/股，回购最低价格 6.39 元/股，回购均价 7.71

元/股，使用资金总额 50,295,409.15元（不含交易费用）。本次回购的股份均存放于

公司回购专用证券账户。

二、注销股份的原因

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7号——回购股份》等相关规定，

鉴于上述期限届满，同时考虑目前行业现状、公司战略规划及经营计划等内外部因素，

目前暂无实施股权激励/员工持股计划和发行的可转换为股票的公司债券的计划，公司

 2

拟决定注销回购专用证券账户中回购股份（合计 6,522,826股），并按规定办理相关注

销手续。

三、预计注销前后公司股权结构的变动情况

本次注销完成后，将导致公司无限售条件的股份减少 6,522,826股。股本变动如下：

类别 变动前（股） 本次变动 变动后（股）

有限售条件股份 - - -

无限售条件股份 300,702,900 -6,522,826 294,180,074

总计 300,702,900 -6,522,826 294,180,074

本次注销回购股份并减少注册资本事项尚需提交公司股东大会审议，公司将在股东

大会审议通过后，授权公司管理层具体实施，并根据审议决定适时变更注册资本、修订

《公司章程》相关条款并办理相关登记变更手续。

四、注销回购股份对公司的影响

目前，公司控股股东景德镇陶文旅控股集团有限公司持有公司 90,180,800 股股份，

占公司总股本的 29.99%。本次注销回购股份实施完毕后，若景德镇陶文旅控股集团有

限公司持有公司股份数量不变，其持股比例被动增加至 30.65%。本次股权比例变动不

会导致公司控股股东发生变化，不会影响公司治理结构。根据《上市公司股份回购规则》，

免于发出要约。

本次注销回购股份并减少注册资本事项，不会对公司经营情况和财务状况产生重大

影响，不存在损害公司利益及中小投资者利益的情形。本次回购股份注销后，公司股权

分布仍具备上市条件，不会改变公司的上市公司地位。

特此公告。

                             南京音飞储存设备（集团）股份有限公司董事会

                                               2024年 4月 25日